CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 772/2023

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA COMPETENTE, QUE

SEJA REALIZADA A MANUTENÇÃO NAS TAMPAS DE PROTEÇÃO DO PADRÃO

DE ENERGIA DA PRAÇA HARMONIA E JUSTIÇA, BAIRRO JARDIM

FLABOYANT – REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 14 de outubro de 2023, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que, a grade de proteção do padrão de energia da
referida praça, se encontra completamente danificada e com fiação exposta.

No relógio de energia até existe duas tampas de ferro, entretanto, uma está sem cadeado
e com a estrutura ruim, razão pela qual qualquer pessoa pode ter acesso ao relógio. A outra
tampa de ferro que existe para proteger os fios também se encontra danificada, fazendo com
que qualquer pessoa consiga ter acesso ao relógio.

A maior preocupação deste vereador no que tange a manutenção das tampas de
proteção do relógio de energia da praça é justamente a facilidade que qualquer pessoa pode ter
para abrir as tampas e ter acesso aos fios.

O local é muito frequentado por adolescentes e crianças que praticam esporte e outras
atividades na quadra existente, fato que aumenta a nossa preocupação e nos deixa apreensivo
pois do jeito que a situação se encontra, tememos que um adolescente ou criança, no extinto de
curiosidade e de forma inocente mexa no padrão e possa sofrer algum tipo de acidente.

Portanto, apresento a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizada a manutenção nas
tampas de proteção do padrão de energia da praça Harmonia e Justiça, bairro Jardim
Flamboyant – Região Norte.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 21 de novembro de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
42

1/
20

23
 -

 2
1/

11
/2

02
3

-
16

:4
4

-
H

E
P

H
-1

U
4K

-5
97

M
-9

K
P

5

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
42

1/
20

23
 -

 2
1/

11
/2

02
3

-
16

:4
4

-
H

E
P

H
-1

U
4K

-5
97

M
-9

K
P

5

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
42

1/
20

23
 -

 2
1/

11
/2

02
3

-
16

:4
4

-
H

E
P

H
-1

U
4K

-5
97

M
-9

K
P

5

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HEPH1U4K597M9KP5, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: HEPH-1U4K-597M-9KP5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
42

1/
20

23
 -

 2
1/

11
/2

02
3

-
16

:4
4

-
H

E
P

H
-1

U
4K

-5
97

M
-9

K
P

5

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HEPH1U4K597M9KP5
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HEPH1U4K597M9KP5
		2023-11-21T16:44:48-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura